
STRAPPAVECCIA
VALERIO VENANZO

ASSESSORE P

Oggetto: CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  PRO LOCO DI GAGLIOLE PER
MANIFESTAZIONI RICREATIVE ANNO 2017

RICCIONI MAURO

ZAMPARINI TERENZIO ASSESSORE A

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ITALIA PISTELLI

Il Presidente Sig. MAURO RICCIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

       COMUNE   DI   GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  62  del  08-11-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di novembre alle ore 11:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 75

VISTA la richiesta pervenuta al prot dell’ente n° 3639  del  08.11.2017  dalla  associazione
PRO LOCO di Gagliole  volta  ad ottenere un  contributo economico a sollievo delle
manifestazioni programmate nell’anno 2017;

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione di
criteri e modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili di
natura finanziaria ed economica sia alle persone fisiche che a quelle giuridiche;

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina delle modalità di concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di associazioni, gruppi,
società, comitati, enti e privati;

RITENUTO che l’ente richiedente rientra tra i soggetti che possono essere destinatari di
contributi;

DATO ATTO che la Pro Loco ha tra i propri scopi istituzionali la promozione in ogni forma e
con ogni mezzo, la conoscenza, la tutela e la valorizzazione della realtà e potenzialità
turistiche naturalistiche, culturali, storiche, artistiche, sociali ed enogastronomiche del
territorio in cui opera e svolge, tra l’altro, opera di aggregazione delle persone e degli enti;

EVIDENZIATO che il turismo costituisce una delle principali risorse dell'economia locale,
tenuto conto in particolare dei notevoli effetti indotti su altri settori produttivi quali
l’artigianato e la ristorazione;

EVIDENZIATO come corrisponda ad un preciso dovere dell'Amministrazione comunale
favorire nei limiti del possibile l'encomiabile attività di promozione turistica, concorrendo
finanziariamente alle spese sostenute per manifestazioni ed iniziative qualificanti per
l'immagine della comunità e finalizzate ad incrementare i flussi turistici verso il territorio
comunale;

CONSTATATO che all'Associazione Pro Loco di Gagliole da sempre viene attribuita
l'organizzazione delle manifestazioni di intrattenimento e di incontro, sia durante la stagione
estiva che nel periodo invernale;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

ACQUISITO in argomento il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del Tuel enti locali D.
Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente deliberato.

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti;

PROPONE

1 - Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 08-11-2017

2 - Di concedere un contributo dell’importo di €  2.500,00   alla Pro Loco di Gagliole quale
contributo straordinario alle attività programmate per l’anno 2017 ;

 3- Di dare atto che la Pro Loco di Gagliole dovrà presentare una relazione ed il rendiconto
finale sulle iniziative effettivamente svolte sul territorio e le spese effettivamente sostenute;

4 - Di demandare al responsabile  del servizio Affari generali e sociali l’adozione  degli atti
determinativi  per  l’impegno  e liquidazione   del contributo predetto;

5 - Di dichiarare, con separata e palese votazione il presente atto immediatamente eseguibile,
ai senso dell’art. 134 del  DLGS  267/2000;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 08-11-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  PAOLO PAOLETTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to PAOLO PAOLETTI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAURO RICCIONI F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              17-11-2017       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 17-11-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 08-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

